
 

 

  

  

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“) 

č.: 0302/2024/SOD/OMI  
 

„Stavební úpravy ul. Malé sídliště, Beroun“ 
 

1. Smluvní strany  
1.1.  Objednatel:  

Město Beroun 
Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun  

Zastoupené: RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou  

IČO: 00233129  

DIČ CZ 00233129  

              Bankovní spojení: Komerční banka a.s.,      

Č. účtu: 326131/0100  

            (dále jen jako „objednatel“)  
  

1.2.  Zhotovitel:  
STRABAG SIS a.s.
Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
Zástupce: v zastoupení dle plné moci ze dne 19. 3. 2024 

    v zastoupení dle plné moci ze dne 19. 3. 2024 
IČO: 45359041 
DIČ: CZ45359041 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Č. účtu: 117012443/0300 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 24650 

            (dále jen jako „zhotovitel“)  
  

2. Úvodní ustanovení  

2.1.  Smluvní strany uzavřely dne 5. 6. 2024 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Stavební úpravy ul. Malé 
sídliště, Beroun“ (dále jen „smlouva“). 

2.2 Z důvodu nutnosti rozšířit předmět plnění veřejné zakázky, což má vliv na dobu jejího plnění, uzavírají 
smluvní strany v souladu s čl. 14.2 smlouvy po vzájemné dohodě tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen 
„dodatek“), který mění smlouvu s tím, že v ostatních ustanoveních nedotčených tímto dodatkem se 
smlouva nemění a zůstává v platnosti. 

 

3. Předmět dodatku 
3.1 Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy spočívající ve změně doby provedení díla dle čl. 4.1 

smlouvy, jak je uvedeno níže v tomto článku dodatku. Ke změně dochází vzhledem k nutnosti rozšířit 
předmět plnění o práce, které nebylo možné předvídat při zadání veřejné zakázky, zejména v křižovatce 
ulic Malé Sídliště a Kollárova v souvislosti s výměnou plynového potrubí prováděnou společností GasNET 
s.r.o a v souvislosti s dílčími úpravami křižovatky ulic Malé Sídliště – Polní – Na Paloučku. Jedná se  
o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 136/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
objednatel jako zadavatel veřejné zakázky jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky. 



   

 
 

 

3.2 Smluvní strany se dohodly na změně sjednané doby dokončení díla a zahájení přejímacího řízení  
v čl. 4.1 smlouvy takto: 
 
Původní text: 
Dokončení díla a zahájení přejímacího řízení:  nejpozději do 90 dnů od zahájení díla 

 
  se nahrazuje textem: 

Dokončení díla a zahájení přejímacího řízení: nejpozději do 120 dnů od zahájení díla. 
 

4. Závěrečná ustanovení  
4.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. 
 

4.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registr smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že s tímto 
uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany 
dohodly, že ho do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jeho 
podpisu všemi smluvními stranami. Město Beroun zveřejní dodatek také na svém profilu zadavatele. 

 

4.3 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství 
podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

 

4.4 Tento dodatek se uzavírá elektronicky v jednom elektronickém vyhotovení. 
 

4.5 Obě strany dodatku prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci připojují 
své podpisy 

 

4.6 Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: Uzavření tohoto dodatku ke smlouvě o dílo bylo odsouhlaseno Radou města Beroun 
usnesením č. 452/46/RM/2024 dne 11. 9. 2024. Město Beroun prohlašuje, že byly splněny všechny 
podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

  

OBJEDNATEL:                               ZHOTOVITEL:

V Berouně                   V Praze   

(den viz datum elektronického podpisu)                                                 (den viz datum elektronického podpisu) 

 

 

 

    ____________________           ___________ 

      RNDr. Soňa Chalupová                 

                  starostka                                                                 v zastoupení dle plné moci ze dne 19.3.2024            

 

 

 

 

 

_______ 

                                 

                                                                                                  v zastoupení dle plné moci ze dne 19.3.2024            

Datum: 2024.09.18 

17:05:05 +02'00'

Datum: 2024.09.19 

08:10:37 +02'00'

Datum: 2024.09.19 

08:23:35 +02'00'

RNDr. Soňa 

Chalupová

Digitálně podepsal 

RNDr. Soňa Chalupová 

Datum: 2024.09.19 

11:49:15 +02'00'


